

**Ordføreren for forslagsstillerne (Erlendsson) (FP):**

Jeg skal herved for folketinget fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Udsættelse af ikrafttrædelsestidspunktet)*, hvorved jeg skal henvide til de bemærkninger, som ledsager lovforslaget.

**Ordføreren for forslagsstillerne (Ømann) (SF):**

Hermed skal jeg tillade mig at fremsætte *forslag til lov om indkomstskat*.

Forslaget fremsattes i november 1974, men nåede ikke frem til 1. behandling. Det genfremsættes nu på et tidligt tidspunkt, fordi en række følgelove, der snarest vil blive fremsat, må færdigbehandles allerede i indeværende samling, hvis reformen skal have virkning fra 1. januar 1976. Der henvises i øvrigt til de bemærkninger, der findes i lovforslaget.

**Ordføreren for forslagsstillerne (Maisted) (FP):**

Herved tillader jeg mig at fremsætte *for- slag til lov om ændring af lov angående til- vejbringelse af befordringsmidler til brug for krigsmagten og ved beskyttelsen af civilbefolk- ningen mod følgerne af luftangreb*.

De foreslåede ændringer medfører, at kom- muner, politimestre og forsvarsministeren ikke fremtidig behøver at udnævne i alt ca. 900 vurderingskommissionsmedlemmer og synsmænd.

Det bemærkes, at lovforslaget svarer til et af fremskridtspartiet i folketingsåret 1974-75, 1. samling, fremsat lovforslag.

**Ordføreren for forslagsstillerne (Henning Philipsen) (SF):**

På socialistisk folkepartis vegne skal jeg herved fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløsheds- forsikring m. v.*

Da lovforslaget er en genfremsættelse af et af socialistisk folkeparti i folketingsåret 1974-75, 1. samling, den 20. november 1974 fremsat lovforslag, skal jeg, for så vidt angår lovforslagets indhold og motivering, henvide til den skriftlige fremsættelse i forbindelse med lovforslagets fremsættelse i forrige samling. (Folketingets forhandlinger 1974-75, 1. samling, spalte 1769).

**Ordføreren for forslagsstillerne (Ove Jensen) (FP):**

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte *for- slag til lov om ophævelse af lov om særlig indkomstskat m. v.*, idet jeg henviser til lov- forslagets tekst og de ledsagende bemærk- ninger.

**Ordføreren for forslagsstillerne (Erlendsson) (FP):**

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte *for- slag til lov om folkepension*, idet jeg hen- viser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

**Ordføreren for forslagsstillerne (Halogaard) (FP):**

Herved tillader jeg mig at fremsætte *for- slag til skolelov*. Lovforslaget er identisk med det forslag til skolelov, som vi fremsatte i folketingsåret 1974-75 (1. samling).

Undervisningsudvalget har ikke magtet opgaven at skabe enighed om formuleringen af en ny folkeskolereform til trods for, at der er problemer, som af hensyn til vore børn må løses hurtigst muligt.

Jeg tænker først og fremmest på, i hvor høj grad man har forsømt at tilrettelægge en undervisning for de ikke bogligt intere- serede i folkeskolens 8., 9. og 10. klasser og heller ikke giver retningslinier fremover for disse i uddannelsesstrukturen, så der kan skabes respekt for og anerkendelse af hån- dens arbejde i de produktive erhverv.

Fremskridtspartiet går ind for, at alle skal have et undervisningstilbud, men det må absolut være i overensstemmelse med den enkelte elevs evner, anlæg og interesse. Så længe snobberiet for en boglig uddannelse er fremherskende i vort samfund, vil den virke mest tillokkende for eleverne uanset evner og anlæg, og forældre vil fortsat, af misforstået omhu for deres børn, skubbe dem ind i den boglige linie, skønt det i mange tilfælde er imod børnenes anlæg og ønsker, dels fordi de er skoletrætte, dels måske fordi de trænger til at skifte skole eller simpelt hen ønsker helt at forlade skolen og bruge kræf- terne i det praktiske liv.

Opgaven at forberede en skole, der skulle være anderledes, bl. a. af hensyn til de prak- tisk begavede, har man ikke løst; man har desværre bundet disse elever til at gå i skole i 9 år. De fleste erfarne folkeskolelærere vil